PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE VITI 2014

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

NR |PERSHKRIMI | ELEMENTEVE FEBETS e
Raportuese Paraardhese
1|Shitjet Neto 69517539 35740171
2| Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit
3|Ndrysh ne Invent e prod te gatshme dhe prodhimit ne proces
4|Materialet e konsumuara 37801569 18881962
5/|Kosto e punes 2440547 3258846
> Pagat e personelit 2091300 2792500
> Sigurimet shogerore shendetesore 349247 466346
6|Amortizime dhe zhvleresime 347022 346277
7|Shpenzime te tjera 7042636 5246958
g|Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) 47631774 27734044
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 21885765 8006127
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 340171 25842
12.1 Te ardh dhe shpenz financ nga inves te tjera financ afatgjata
12.2Te ardhura dhe shpenzime nga interesat 12731 4473
12.3Fitime (humbje) nga kursi | kembimit 191933 4507
12.4Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 135507 16861
13| Totali | te Ardhurave dhe shpenzimeve financiare 340171 25842
14|Fitime ( Humbje) para Tatimit(9+-13) 22225936 8031969
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 3333890 818181
16|Fitime (Humbje) neto e vitit financiar 18892046
17|Elemente te pasqyrave te konsoliduara
18892046



